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Svar på medborgarförslag  

 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar på 

medborgarförslaget. 

 

 

 

 

Maria Mannerholm Gunnar Ohlsen 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

Ett medborgarförslag om att skapa små humlegårdar i parker inom 

stadsdelsområdet har inkommit till stadsdelsnämnden.   

 

Förvaltningen anser inte att det är prioriterat att anlägga äng på en 

redan befintlig gräsmatta. Kostnaden är för hög i förhållande till 

andra angelägna önskemål. Vidare menar förvaltningen att i 

samband med parkupprustningar projekteras det för blommande 

växter för att gynna den biologiska mångfalden. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom Avdelningen för samhällsplanering.  

 

Bakgrund 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd beslutade den 21 augusti 

att överlämna ett medborgarförslag till förvaltningen för beredning.  

 

Förslagsställaren föreslår att förvaltningen skapar små humlegårdar 

i parker inom stadsdelsområdet där barn och ungdomar kan studera 

och lära sig mer om blommor och humlor. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen har de senaste åren höjt antalet blomstrande ytor i 

stadsdelen i samband med upprustningar av parkområden. När 

parker och grönområden projekteras föreslås perenner, blommande 

buskar och bärbuskar för att främja förutsättningarna för b.la 

humlor och bin. Där till erbjuder de kolonilotter och 

villaträdgårdarna som är belägna i området en rik blomstermiljö för 

humlor och bin.  

 

Förvaltningen anser inte att det är rätt prioritering att anlägga äng på 

redan befintliga gräsmattor. De näringsrika jordarna som finns inom 

stadsdelen gynnar gräset som konkurrerar ut ängsfröerna vilka 

kräver näringsfattig jord.  För att tillskapa äng måste man fräsa 

grässvålen och bearbeta jorden under ca 2-3 år innan jorden är 

brukbar för äng. Alternativt byts jorden ut och därefter sås 

ängsblommor. Ängsmark måste skötas med slåtter. Förvaltningen 

anser att kostnaden blir för hög i förhållande till andra angelägna 

önskemål.  

Vidare råder det brist på öppna gräsytor i stadsdelen och de som 

finns är viktiga att bevara som samlingsplatser och för spontan lek.    

 

 

Bilagor 

1. Medborgarförslag  
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